
Dodatok č. 1
k Rámcovej zmluve o poskytovaní služby 

„Zber, odvoz a likvidácia biologicky rozložiteľných odpadov z výdajných ŠJ" 
č. 68261/33807/MÚ/2022

uzatvorenej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len: „Dodatok č.1")

Článok I.
Zmluvné strany

1.1.

Objednávateľ:
Sídlo :
Štatutárny orgán:
IČO :
DIČ :
IČ DPH:
Názov a identifikácia banky, 
Identifikácia bankového účtu: 
Telefón :
E-mail:

(ďalej len „objednávateľ")

Mesto Komárno
Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno 
primátor mesta, Mgr. Béla Keszegh 
00 306 525 
2021035731
nie je platcom DPH
Československá obchodná banka, a.s.
SK19 7500 0000 0040 2940 3178 
+421 35 2851 212 
info@komarno.sk

1.2.

Poskytovateľ:
Sídlo: 
Zástupca:

IČO:
DIČ:
IČ DPH
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná osoba:
Kontakt:
Zápis:

(ďalej len poskytovateľ")

ESPIK Group s.r.o.
Orlov 133, 065 43 Orlov
Tomáš Brenkus
splnomocnenec
46 754 768
202356666
SK2023566666
Československá obchodná banka, a.s.
SK40 7500 0000 0040 2214 4484
Tomáš Brenkus
0950 401 402, info@espik.sk
Okresného súdu Prešov, 
oddiel:Sro, vložka č. 26349/P

Článok II.
Úvodné ustanovenia

2.1. Objednávateľ uzatvoril s Poskytovateľom dňa 30.08.2022 pod č. 68261/33807/MÚ/2022 
Rámcovú zmluvu o poskytovaní služby (ďalej ako „ Rámcová zmluva o poskytovaní" 
alebo „Zmluva"), predmetom ktorej je poskytovanie služby pod názvom „Zber, odvoz 
a likvidácia biologicky rozložiteľných odpadov z výdajných ŠJ", na dobu určitú a to 
48 kalendárnych mesiacov s účinnosťou od 01.09.2022.

mailto:info@komarno.sk
mailto:info@espik.sk


2.2. Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 03.10.2024 schválený zákon č. 278/2024 
Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním 
stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom došlo aj k zmene 
zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej len „zákon o DPH"), 
a to s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná sadzba DPH na tovary a služby 
z 20 % na 23 %.

2.3. V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť jednotlivé 
položkovité ceny poskytovaných služieb uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy.

2.4. Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) a § 18 ods. 7 
zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách 
Zmluvy.

Článok III.
Predmet Dodatku č. 1

V súlade s Článkom VII. bod 3 Zmluvy zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa 
menia Články, body a Prílohy Zmluvy o dielo nasledovne:

Príloha č. 2 Zmluvy - Cenová ponuka poskytovateľa zo dňa 23.08.2022 na predmet zmluvy sa 
nahrádza novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.

Článok IV.
Záverečné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovom sídle mesta Komárno.

4.2 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva sú určené pre 
objednávateľa a jeden pre poskytovateľa.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne 
a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č.1 sú im zrozumiteľné 
a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavená v tiesni ani 
za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

4.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1 - Návrh uchádzača na splnenie kritérií (Cenová ponuka aktualizovaná 23 % 
DPH) zo dňa 07.02.2025 ako Príloha č. 2 Zmluvy

V Komárne, dňa 1 1. FEB. 2025

Za objednávateľa:

V Bratislave, dňa 7.2.2025

Za poskytovateľa:

Mesto Komárno, zastúpené
Mgr. Béla Keszegh 

primátor mesta

ESPIK Group s.r.o.
Tomáš Brenkus 

splnomocnenec

2



Príloha č. 1

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Verejný obstarávateľ:
Predmet zákazky:

Mesto Komárno

„ Zber, odvoz a likvidácia biologicky rozložiteľných 
odpadov z výdajných ŠJ"

Obchodné meno alebo názov uchádzača: ESPIK Group s.r.o.

Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: Orlov 133, 065 73 Orlov

Som / nie som platiteľom DPH. (nehodiace preškrtnúť).

Názov Cena 
bez DPH Hodnota DPH Cena 

s DPH

Cena za odvoz jednej nádoby 
s objemom 60 I alebo 30 I 5,60 € 23 % 6,89 €

Cena za mimoriadny odvoz jednej 
601 alebo 30 I 5,60 € 23 % 6,89 €

Jedlé oleje a tuky / kg (výkup) 0,25 23 % 0,31 €

V Bratislave, dňa 07.02.2025
Tomáš Brenkus


